
  1 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                         Από το πρακτικό της με αριθμό 32/2024 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                          Τακτικής Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                           ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 304/2024 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

 
Λήψη απόφασης για καθορισμό αποδοχών προσωπικού ΣΜΕ με αντίτιμο. 
 
Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα , στις 22 του μήνα Ιουλίου
έτους 2024 , ημέρα της εβδομάδας Δευτέρας και ώρα 10.00 συνήλθε σε Τακτική, δια
ζώσης, Συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την
αριθμό πρωτοκόλλου  26062/50/18-07-2024  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η
πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής
Επιτροπής με το από 18/07/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 74Α  παρ. 1 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως έχει
τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου . 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη
συνεδρίαση 9   μέλη: 

    ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                       ΑΠΟΝΤΑ 
1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος -  

2 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος  

3 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος  

4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,Αναπληρωματικό μέλος   

6 ΖΗΝΟΒΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   

7 ΓΑΒΑΛΑΣΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

8 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΣ, Τακτικό μέλος   

9 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   

            Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα , τα τακτικά μέλη: 1) κ.
Κυριακάκης Κωνσταντίνος ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος
Αλεξόπουλο Κωνσταντίνο, 2) κα Αχουλιά – Σκριβάνου Μαρία η οποία αναπληρώθηκε από το
αναπληρωματικό μέλος Ζηνόβη Βασίλειο και 3) η κα Ανδρούτσου Μαρία η οποία
αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος Παπατριανταφύλλου Γεώργιο. 
        Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου
Αικατερίνη. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, 
εισηγούμενος  το 6ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη
των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την υπ’ αριθ. πρωτ. 25443/16-07-2024 σε ορθή
επανάληψη, εισήγηση του τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος, που έχει
ως εξής: 
<< Θ Ε Μ Α : «Λήψη απόφασης για καθορισμό αποδοχών προσωπικού ΣΜΕ με αντίτιμο». 
                            

ΑΔΑ: Ψ636Ω63-ΨΞΩ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.07.23
07:39:42 EEST
Reason:
Location: Athens



  2 

Η παρούσα αφορά την εισήγηση για καθορισμό αποδοχών προσωπικού ΣΜΕ με αντίτιμο.
Με γνώμονα την καλή λειτουργία των υπηρεσιών του Τμήματος Πολιτισμού, καλούμαστε να
προβούμε στον καθορισμό των αποδοχών του προσωπικού που θα προσληφθεί με σύμβαση
μίσθωσης έργου με αντίτιμο. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Το με αρ. πρωτ.: 14420/15-02-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί
προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού για το έτος 2024 υπό την μορφή
αντιτίμου, καθώς και τις υπ’ αρ. 102/2024 & 263/2024 απόφαση της Δ.Ε. περί λήψη
απόφασης για τον προγραμματισμό προσλήψεων έκτακτου προσωπικού για το έτος 2024
υπό την μορφή αντιτίμου ,είκοσι εννέα (29) ατόμων με σύμβαση ΣΜΕ με κάλυψη της δαπάνης
υπό την μορφή αντιτίμου. 

β) Το αντίτιμο που θα πληρώνουν οι πολίτες για τις αντίστοιχες υπηρεσίες. 

γ) Τις αμοιβές που προβλέπονται για τις αντίστοιχες ειδικότητες στην αγορά εργασίας 

δ) Την ανάγκη διασφάλισης των βασικών λειτουργικών δαπανών αυτών των υπηρεσιών και 

ε) Την δυνατότητα παροχής εκπτώσεων για τις συγκεκριμένες υπηρεσίες στις ευάλωτες
κοινωνικές ομάδες πολιτών. 

Για το Καλλιτεχνικό προσωπικό με τις κάτωθι ειδικότητες: 
 
Α. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ  

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ
ΘΕΣΕΙΣ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
Ειδίκευση: κιθάρας-
ηλεκτρικής κιθάρας 

ΤΕ 2 Έως 12 μήνες 

2 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
Ειδίκευση: ελαφρού
τραγουδιού-Κιθάρας  

ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

3 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  
Ειδίκευση: Ανωτέρων

Θεωρητικών 
ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

4 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
Ειδίκευση: Κρουστών

(Ντραμς) 
ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

5 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  
Ειδίκευση: Μπουζουκιού 

ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

6 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ Ειδίκευση:
Βιολιού 

 
ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

7 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  
Ειδίκευση:

Μουσικοκινητικής -Πιάνο 
ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

8 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
Ειδίκευση: βυζαντινής

Μουσικής 
ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

9 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
Ειδίκευση: Κλαρινέτο -

Σαξόφωνο 
ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

10 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
Ειδίκευση: Σαντούρι 

ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

11 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  
Ειδίκευση: Κανονάκι 

ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

ΑΔΑ: Ψ636Ω63-ΨΞΩ



  3 

 
Β. ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ  

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ
ΘΕΣΕΙΣ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1 

ΔΕ
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΔΕ ΧΟΡΟΥ 
Ειδίκευση: Κλασσικού
χορού, Μουσικοκινητική

και Σύγχρονου 

ΔΕ 1 Έως 12 μήνες 

2 

ΔΕ ΧΟΡΟΥ 
Ειδίκευση:

Μουσικοκινητικής και
κλασσικού χορού 

ΔΕ 1 Έως 12 μήνες 

3 

ΔΕ ΧΟΡΟΥ 
Ειδίκευση: Χιπ-Χοπ,

Ζούμπα, του Σύγχρονου
Κλασσικού και

Παραδοσιακών χορών  

ΔΕ 1 Έως 12 μήνες 

4 

ΔΕ ΧΟΡΟΥ 
Ειδίκευση: Σύγχρονο
Μουσικοκινητική και

Κλασσικού  

ΔΕ 1 Έως 12 μήνες 

5 
ΔΕ ΧΟΡΟΥ 

Ειδίκευση: Λάτιν και
Τάγκο  

ΔΕ 1 Έως 12 μήνες 

6 
ΔΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
ΚΟΣΜΗΜΑΤΟΣ 

ΔΕ 1 Έως 12 μήνες 

7 
ΔΕ ΚΕΡΑΜΙΚΗΣ - 
ΑΓΓΕΙΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 

ΔΕ 1 Έως 12 μήνες 

8 ΔΕ ΑΓΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΕ 1 Έως 12 μήνες 

9 
ΔΕ  

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΔΕ 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΔΕ 1 Έως 12 μήνες 

10 
ΠΕ ΚΑΛΩΝ
ΤΕΧΝΩΝ 

 

ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
Ειδίκευση:

Ψηφιδογράφων 

ΠΕ 
 

1 Έως 12 μήνες 

11 
ΔΕ

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΔΕ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΔΕ 1 Έως 12 μήνες 

 

ΣΥΝΟΛΟ: 29 ατόμων 
 
Εισηγούμαστε να ορισθεί ως αμοιβή το 80% των χρημάτων για κάθε έναν από τους
απασχολούμενους που θα αναλάβουν την αντίστοιχη παροχή υπηρεσίας, από τις συνδρομές
που θα εισπράξει το Τμήμα Πολιτισμού για τα αντίστοιχα μαθήματα σε παιδιά και ενήλικες.  

12 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
Ειδίκευση: Λάουτο-Ούτι

ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

13 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  
Ειδίκευση: Κρητικής Λύρας 

ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

14 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  
Ειδίκευση: Ποντιακής

Λύρας 
ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

15 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  
Ειδίκευση: Παραδοσιακών

Κρουστών 
ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

16 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  
Ειδίκευση: Παραδοσιακό

Βιολί 
ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

17 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  
Ειδίκευση: Τσαμπούνα
Ασκομπαντουρα 

ΤΕ 1 Έως 12 μήνες 

ΑΔΑ: Ψ636Ω63-ΨΞΩ



  4 

Σε περίπτωση που προκύψει έκπτωση σε συνδρομή ( λόγω ανεργίας κ.λπ.) ο
απασχολούμενος θα λαμβάνει το 100% της συγκεκριμένης συνδρομής.  

Πέραν της αμοιβής αυτής, οι ανωτέρω δεν έχουν καμία άλλη οικονομική αξίωση (επιδόματα,
αμοιβή για την περίοδο που οι εγκαταστάσεις του Τμήματος Πολιτισμού δε λειτουργούν κλπ)
μη εχόντων εν προκειμένω εφαρμογή των διατάξεων της εργατικής νομοθεσίας, αφού δεν
πρόκειται για εξαρτημένη εργασία 
 Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
  
  ΣΑΡΑΒΕΛΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ >> 
    Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής 
    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν
σχετικά.                   
      ΗΔημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, καθώς και: 
α) Το με αρ. πρωτ.: 14420/15-02-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί
προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού για το έτος 2024 υπό την μορφή
αντιτίμου, καθώς και τις υπ’ αρ. 102/2024 & 263/2024 αποφάσεις της Δ.Ε. περί λήψης
απόφασης για τον προγραμματισμό προσλήψεων έκτακτου προσωπικού για το έτος 2024 υπό
την μορφή αντιτίμου ,είκοσι εννέα (29) ατόμων με σύμβαση ΣΜΕ με κάλυψη της δαπάνης υπό
την μορφή αντιτίμου. 
β) Το αντίτιμο που θα πληρώνουν οι πολίτες για τις αντίστοιχες υπηρεσίες. 
γ) Τις αμοιβές που προβλέπονται για τις αντίστοιχες ειδικότητες στην αγορά εργασίας 
δ) Την ανάγκη διασφάλισης των βασικών λειτουργικών δαπανών αυτών των υπηρεσιών και 
ε) Την δυνατότητα παροχής εκπτώσεων για τις συγκεκριμένες υπηρεσίες στις ευάλωτες
κοινωνικές ομάδες πολιτών, 
μετά από συζήτηση όπως καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά: 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Ορίζει ως αμοιβή το 80% των χρημάτων για κάθε έναν από τους απασχολούμενους (με
ειδικότητες όπως αναφέρονται στην ανωτέρω εισήγηση), που θα αναλάβουν την αντίστοιχη
παροχή υπηρεσίας,  από τις συνδρομές που θα εισπράξει το Τμήμα Πολιτισμού για τα
αντίστοιχα μαθήματα σε παιδιά και ενήλικες, 
Σε περίπτωση που προκύψει έκπτωση σε συνδρομή ( λόγω ανεργίας κ.λπ.) ο απασχολούμενος
θα λαμβάνει το 100% της συγκεκριμένης συνδρομής.  
Πέραν της αμοιβής αυτής, οι ανωτέρω δεν έχουν καμία άλλη οικονομική αξίωση (επιδόματα,
αμοιβή για την περίοδο που οι εγκαταστάσεις του Τμήματος Πολιτισμού δε λειτουργούν κλπ)
μη εχόντων εν προκειμένω εφαρμογή των διατάξεων της εργατικής νομοθεσίας, αφού δεν
πρόκειται για εξαρτημένη εργασία 
 
Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε. , πήρε αύξοντα αριθμό 304/22-07-
2024 και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος      Τα Παρόντα Μέλη 

Στυλιανός Μαμαλάκης                             Ε.Μπούρης 
                                                                                                                    Μ.-Ι.Μπάντος 

                                                                                                                        Γ. Κάππος 
Κ. Αλεξόπουλος 
Β. Ζηνόβης 
Α. Γαβαλάς  
Ν. Συρράκος 
Γ.Παπατριανταφύλλου 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ636Ω63-ΨΞΩ


